
Contacto

Teléfono 966815489
Fax 966815420
Correo Electrónico contratacion@benidorm.org

Dirección Postal

Plaza SS.MM. Los Reyes, 1
(03501) Benidorm España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 76/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2022 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benidorm
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benidorm.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bd92FSzqHxQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica externa de apoyo a la estrategia EDUSI

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza SS. MM. Los Reyes de España, s/n
(03501) Benidorm España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

http://www.benidorm.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bd92FSzqHxQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO CONSIDERA, S.L.
NIF B90054065
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.176 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 76/2019
Fecha de Formalización 10/07/2020

Contrato

Documento formalizacion firmado EDUSI.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e87532-a598-4739-8d4f-f30183edac23

Motivación

Motivación Según lo dispuesto en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e56e7e4-8ae4-4833-b84b-7d0098fb338a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e87532-a598-4739-8d4f-f30183edac23
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e87532-a598-4739-8d4f-f30183edac23


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CETl3utIjfBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010001120 |  2022-838908 | Thu, 15 Dec 2022 13:47:00:437 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19809814481200306136532908650508991663 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CETl3utIjfBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

